
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Citta' Metropolitana di Napoli)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
                                                                                                                                                                     
COPIA

N° 125 del 30-09-2020
OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO
PRELIMINARE E DEL RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE.

 

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di Settembre alle ore 12:00 e prosieguo si è riunita la
Giunta Comunale.
Presiede l’adunanza il Sindaco - AVV. VINCENZO CATAPANO -
e sono presenti ed assenti i seguenti Sigg:

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE
1 ANDREOLI TOMMASO X  
2 GHIRELLI ENRICO X  
3 ZURINO NUNZIO X  
4 ANNUNZIATA SILVIA X  
5 MIRANDA MARICA X  

Assiste il Segretario Generale Dr. MARTINO GIROLAMO incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara
aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
 

- Vista l'allegata proposta deliberativa;

- Visti i pareri resi ai sensi dell'art.49  D.Lgs. n.267/2000 nella predetta proposta:

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

D E L I B E R A

di approvare come ad ogni effetto approva l’allegata proposta di deliberazione che forma
parte integrante e sostanziale della presente.

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, con separata ed
unanime votazione.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA
 

Premesso che:
Il Comune di San Giuseppe Vesuviano è attualmente dotato di Piano Regolare Generale adottato
con Delibera Consiliare nr. 36 del 18/05/1979, ed approvato con D.P.G.R. nr. 8327 del
17/10/1983.
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Antonio Rega, Responsabile del Servizio
Urbanistica ed Edilizia, veniva individuato quale Responsabile del Procedimento – Autorità
Procedente – dell’amministrazione in materia di PUC.
Con Determinazione del Servizio Urbanistica ed Edilizia n° 382 del 18/03/2020 veniva affidato
l’incarico professionale per la redazione del Piano Urbanistico Comunale al R.T.P. MATE ed
altri.
Con Delibera di Giunta Comunale nr. 99 del 31/07/2020 veniva individuata l’Autorità
Competente in materia di VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) ai sensi di
quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto
2011, n°5 (BURC n°53 del 8 agosto 2011)
In data 16/09/2020, prot. 34767, è stato trasmesso dal R.T.P. MATE e altri, incaricato il
“Documento Preliminare di PUC” costituito dai seguenti elaborati:

Quadro ConoscitivoA.

Rel. A.1 “Relazione del Quadro Conoscitivo”

Tav. A.2 “Carta della pianificazione sovraordinata”

Tav. A.3 “Carta della strumentazione urbanistica vigente”

Tav. A.4 “Carta delle risorse”

Tav. A.5 “Carta dei vincoli”

Tav. A.6 “Articolazione funzionale del territorio”

Tav. A.7 “Carta delle infrastrutture a rete”

Documento StrategicoB.

Rel. B.1 “Relazione Tecnico – Progettuale”

Tav. B.2 “Schemi direttori”

Valutazione Ambientale StrategicaC.

Rel. C.1 “Rapporto Ambientale Preliminare”



 
Dato atto che:

Gli obiettivi e le linee strategiche individuati ed illustrati nel Documento Preliminare del PUC
configurano un complesso di indicazioni coerenti con la realtà urbanistica e socio-economica di
San Giuseppe Vesuviano, e pertanto risultano idonei a costituire i lineamenti programmatici da
porre a base dell’attività di redazione del nuovo PUC e ad indirizzo della stessa;
Ai sensi di quanto previsto dal citato Regolamento n. 5/2011, si rende necessario avviare la fase
di consultazione dei Soggetti competenti in materia ambientale (SCA), previa approvazione del
preliminare di piano e del Rapporto preliminare ambientale

 
Vista la Legge Regione Campania n°16 del 22/12/2004
Visto il Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n°5
 
Propone di

Approvare il “Documento Preliminare di PUC” costituito dagli elaborati succitati, ed il Rapporto
Ambientale Preliminare che si allegano alla presente;
Darsi atto che sarà cura dell’Autorità Competente, d’intesa con la Autorità Procedente,
individuare i Soggetti Competenti in materia Ambientale con i quali avviare le consultazioni ai
sensi di quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento n. 5/2011
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Procedimento, nonché, all’Autorità
Competente per i successivi adempimenti di competenza.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ing. Antonio Rega
 
OGGETTO: PIANO URBANISTICO COMUNALE – APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO
PRELIMINARE E DEL RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE

Sulla presente proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica si esprime, ai sensi
dell'art.49 del T.U. n. 267/2000

 

PARERE Favorevole

 

Lì, 21-09-2020 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
URBANISTICA E EDILIZIA

   
 

Sulla presente proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico - contabile, ai sensi dell'art. 49
del T.U. n.267/2000, si esprime

PARERE Favorevole

A tal uopo si attesta, che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta trova copertura finanziaria
come appresso evidenziato:

 

TIPO
BILANCIO

INTERVENTO-
CAPITOLO IMP. IMP.

Succ. 1
IMP.
Succ. 2

IMP.
/ACC.

IMP./ACC.
Succ. 1

IMP./ACC.
Succ. 2



 -.       

 -.       

 -.       

 -.       

 -.       

 -.       

 TOTALI X ANNO 0,00 0,00 0,00    

 TOTALE 0,00    

 

Lì, 22-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

     

Eventuale parere di conformità - art. 97 - comma 2 del T.U. n. 267/2000

Lì, ______________________ IL SEGRETARIO GENERALE
  

 

 

Si attesta che il presente atto e' conforme a quello inserito nella procedura informatica.
Il Responsabile del Servizio Proponente

    

 



Approvato e sottoscritto    

Il Sindaco  Il Segretario Generale  

AVV. VINCENZO CATAPANO  f.to Dr. GIROLAMO MARTINO  

   

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal
giorno _______________ per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. ( art. 124,
comma 1, del T.U. EE. LL.).

Dal Municipio_________________ Il Messo Comunale

  

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto visti gli atti di ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

[ X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del T.U. n.
267/2000;

[ ] è diventata esecutiva anche per decorrenzatermini il giorno           decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione all' Albo Pretorio Comunale (art. 134 comma 3 del T.U. n.267/2000).

Dalla Residenza Municipale, lì

L' IMPIEGATO ADDETTO IL RESPONSABILE SERVIZIO
AA.GG. E ISTITUZIONALE

 f.to Dr. PASQUALE BOCCIA

 



 


